
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  29 del 21/06/2016 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  INCARICO LEGALE STUDIO 
SANTIAPICHI DI ROMA 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 21/06/2016                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamata la delibera di bilancio N 8 di consiglio del 26/05/2016 con la quale si 
approvava il bilancio esercizio 2016 
 
Richiamate le delibere di  Giunta  n.13 e n.22 /2016 con le quali si individuava lo 
studio Santiapichi  Xavier di Roma per risolvere alcuni problemi sviluppatosi con 
il CNS e la Coop Elce delegata  al servizio di gestione dei rifiuti nel comprensorio 
montano. 
 
Che allo studio è stato richiesto di emettere un parere e di seguito di  inviare una 
diffida alla ditta aggiudicataria  del servizio; 
 
Che il costo  è pari ad €2.374,25   per il parere  e  per la diffida € 888,16 a lordo 
delle ritenute di legge 
 
Visto che si rende necessario assumere formale impegno di spesa per  quanto sopra 
sul bilancio esercizio in corso 
 
Vista la delibera di Giunta n 23/2016      con la quale si assegnavano alla 
sottoscritta gli interventi di competenza relativi al bilancio 2016 
Preso atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario 
 
 

DETERMINA 
 
Di impegnare sul bilancio esercizio 2016 la somma totale di € 3262,41  a lordo 
delle ritenute di legge per le spese inerenti lo studio legale Santiapichi Xavier di 
Roma 
 
Di procedere alla liquidazione di quanto sopra a presentazione delle relative 
fatture. 
  
Di impegnare la somma totale di €   3262,41 al cap 10150302 art.1 tit I° bilancio 
esercizio  2016 
 
 
 

 


